



Szanowni Odbiorcy ciepła systemowego !

PEC - Gliwice Sp. z o.o. jest spółką miejską powołaną przede wszystkim w celu zapewniania ciepła mieszkańcom Gliwic. Wypełniając swoją misję Spółka dokłada wszelkich starań, aby zaspokajanie potrzeb i oczekiwań konsumentów ciepła było dla nich jak najbardziej korzystne, a więc ciągłe, pewne i na akceptowalnym poziomie cenowym.

Jako spółka prawa handlowego w ramach prowadzonej działalności realizujemy zadania inwestycyjne polegające na rozbudowie miejskiego systemu ciepłowniczego i modernizacji źródła ciepła, co wpływa nie tylko na zapewnienie niezakłóconych dostaw ciepła dla Odbiorców, ale również na ochronę środowiska i poprawę powietrza w mieście.

Ogromnym wysiłkiem organizacyjnym i finansowym zmodernizowaliśmy wszystkie kotły WP-70 i WR-25, wyposażając je w instalację odsiarczania spalin i odazotowania, co pozwoliło na spełnienie oczekiwanych prawem surowych standardów emisji spalin do powietrza. Wykonaliśmy i wykonujemy szereg inwestycji podnoszących efektywność energetyczną zarówno źródła jak i jego dystrybucji.

Aby nadążać za wymogami klimatycznymi, zapobiec nadmiernemu wzrostowi kosztów i nie rezygnować z rozwoju przedsiębiorstwa, weszliśmy na drogę dekarbonizacji, która ma zaowocować w przyszłości m.in. mniejszymi rachunkami za dostawę ciepła dla naszych Odbiorców. Dekarbonizacja jest procesem wieloletnim, realizacja przebiegać będzie etapowo, a jej ukończenie jest uzależnione od doboru technologii jaką chcemy zastosować. W pierwszej kolejności do produkcji ciepła zamierzamy wykorzystać energię słoneczną, energię odpadową będącą w dyspozycji Miasta Gliwice oraz energię zawartą w paliwach alternatywnych.

Niestety, szczególnie w ostatnim czasie, podobnie jak wiele innych podmiotów gospodarczych borykamy się z gwałtownymi podwyżkami cen materiałów i opału, którego cena wzrosła o 125 % oraz uprawnień do emisji CO₂, których cena w 2021 r. wzrosła o ok. 300 %.

Bieżący rok ze względu na ogromne zmiany geopolityczne, klimatyczne oraz dużą i wciąż rosnącą inflację jest wysoce nieprzewidywalny i bardzo drogi dla wszystkich – dla PEC szczególnie ze względu na wzrost cen surowców do produkcji ciepła oraz materiałów, usług remontowych i inwestycyjnych. Ufamy i z niecierpliwością oczekujemy na ustabilizowanie sytuacji, zahamowanie wzrostu cen podstawowych nośników energii i materiałów oraz na poprawę warunków, w których obecnie funkcjonujemy. Będzie to miało kluczowe znaczenie dla realizacji naszych planów inwestycyjnych związanych z dekarbonizacją, które wpłyną m.in. na ograniczenie wzrostu cen ciepła, a następnie na ich spadek.

Na razie jednak funkcjonujemy w sektorze ciepłowniczym jako producenci ciepła systemowego, nie korzystamy z żadnych ulg, bo ich po prostu nie ma, płacimy coraz drożej za usługi, materiały i uprawnienia do emisji CO₂ – co ma przełożenie na wzrost cen ciepła, które dostarczamy swoim Odbiorcom. Niezrozumiała jest też sytuacja i ubolewamy nad tym, że nie ma ulg, ani żadnych programów pomocowych dla Odbiorców ciepła systemowego. Wprawdzie Izba Gospodarcza Ciepłownictwo Polskie zgłosiła do stosownych urzędów petycję dotyczące trudnej sytuacji rynku ciepła systemowego, przygotowywany jest również list do Premiera Rzeczypospolitej Polskiej w sprawie dodatku energetycznego dla Odbiorców ciepła systemowego, ale na razie nie ma konkretnych decyzji i rozwiązań tego problemu.



PEC – Gliwice Sp. z o.o., którego zadaniem jest zapewnienie bezpieczeństwa dostaw ciepła dla Miasta Gliwice zdaje sobie sprawę z odpowiedzialności wynikającej z tego faktu, dlatego też mimo ogromnych trudności dokładamy wszelkich starań aby zapewnić ciągłe, niezakłócone dostawy ciepła systemowego, a jego cena żeby była na jak najniższym poziomie.

W obecnym czasie dzięki wieloletniej umowie z PGG S.A. na dostawę węgla kamiennego mamy zapewnione dostawy paliwa do produkcji ciepła w Ciepłowni Gliwice.

Z uwagi na sytuację geopolityczną zapasy opału na składowiskach Ciepłowni od maja br. są stale zwiększane, po to by dysponować odpowiednimi rezerwami paliwa zabezpieczającymi produkcję ciepła w najbliższym okresie sezonu grzewczego 2022/2023.

Przekazując te informacje, chcemy uspokoić i zapewnić naszych Odbiorców, że nie przewidujemy ograniczeń w dostawach ciepła do gospodarstw domowych i innych obiektów do których dostarczamy ciepło oraz że dołożymy wszelkich starań i wysiłku, aby w Ich miejscach pracy i zamieszkania było po prostu ciepło.

Zarząd
PEC – Gliwice Sp. z o.o.